
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

OBJEDNÁVKA -  SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

č. objednatele: 01KV-000846

č. poskytovatele: 16-16b

OBJEDNATEL:
v v

Ředitelství silnic a dálnic CR

se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 

IČO: 659 93 390 

DIČ: CZ65993390

POSKYTOVATEL:

Název: EDIP s.r.o.

se sídlem: Pařížská 1230/1, 301 00 Plzeň 

IČO: 25462482 

DIČ: CZ25462482

zastoupený ve věcech:

smluvních: ....................................

technických: .................................

zastoupený ve věcech:

smluvních: ........................................ 
............

technických: ......................................

Bankovní spojení: .......... ............. .......... ................. .............. .......... 

Číslo úětu: .................................... Číslo úětu:............................

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jako „Smluvníšíraný')

Dle naší dohody u Vás objednáváme poskytnutí služeb za následujících podmínek:

I. Akceptace objednávky

1. V případě akceptace objednávky Objednatele Poskytovatel objednávku podepíše a zašle 
písemně 4x potvrzené vyhotovení objednávky zpět na adresu Objednatele. Následně 
obdrží 2 vyhotovení podepsaná oběma Smluvními stranami Objednatel a 2 vyhotovení 
podepsaná oběma Smluvními stranami Poskytovatel.

1



2. Objednatel vylučuje možnost přijetí objednávky dle ust. § 1740 odst. 3, věta první, zákona 
č. 89/2012 Sb. (dále jako „Občanský zákoník“). Přijetí objednávky sjakýmikoli, byť i 
nepodstatnými dodatky nebo odchylkami nebude považováno za její přijetí, ale za nový 
návrh textu smlouvy k jednání.

3. Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Poskytovatelem obě Smluvní 
strany ke splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu (dále jako „Smlouva“).

II. Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli následující plnění -  služby: 
Implementace přílohy A z ČSN 736101 do návrhu TP 188 (dále jako ,JSlužbý‘). 
Podrobná specifikace Služeb je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, adresa: Čerčanská 12, 140 00 Praha 4.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít 
(akceptovat) a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu 
uvedenou ve ěl. IV. této Smlouvy.

4. Obchodní podmínky
„Dílo" znamená veškeré dokumenty, které jsou výstupem poskytování služeb, 
zejména pak finální znění TP 188 (dále jen „Předpis") a související dokumentace 
předané Objednateli v souladu s přílohou č. 1 a čl. II odst. 4.

Poskytovatel se zavazuje v rámci poskytování služeb spolupracovat s Technickým 
koordinačním centrem (dále jen TKC -  zajišťuje Centrum dopravního výzkumu, 
v.v.i.), které koordinuje proces tvorby/revizí a připomínkování Předpisů a zajišťuje 
korekturu textu.

Poskytovatel se zavazuje v rámci poskytování služeb projednat návrh textu Předpisu 
v oponentním řízení s tzv. Technickou redakční radou (TRR), která je jmenována 
a pracuje v souladu se Vzorovým statutem TRR schváleným MD OPK č.j. 83/2014- 
120-TN/l ze dne 28. srpna 2014. Poskytovatel je povinen zapracovat připomínky 
vzešlé v rámci projednání v TRR, připomínky budou zapracovány formou změnového 
režimu.

Poskytovatel se zavazuje zaslat návrh textu Předpisu zástupci TKC minimálně 10 dní 
před plánovaným projednáním v TRR, a to ve formátu doc.

Poskytovatel zapracuje do konečného znění textu Předpisu požadavky Objednatele 
a schvalovacího řízení MD-OPK, a to do 10-ti dnů od jejich předání.

Výsledné texty po projednání a odsouhlasení budou Objednateli předány 
v elektronické podobě na CD nebo prostřednictvím elektronické komunikace (email, 
datová schránka) ve formátu doc a p d f- připraveným pro tisk, veškeré obrázky, grafy, 
schémata, výkresy, apod. použité v Předpisu pak budou předány také v samostatných

2



souborech ve standartami editovatelném formátu, včetně zdrojových dat (např. 
u grafů).

Poskytovatel uzavřením této Smlouvy na Objednatele převádí veškerá práva 
duševního vlastnictví a oprávnění pro jakékoli další nakládání s Dílem. Objednatel 
může Dílo zveřejňovat, upravovat, rozmnožovat, či jinak používat k různým účelům a 
předávat ho třetím osobám či na ně Dílo převést spolu se všemi právy duševního 
vlastnictví. Objednatel je tak oprávněn postoupit na třetí osobu veškeré licence, 
převést právo vlastnické k hmotným podkladům a poskytnout veškeré nezbytné 
souhlasy ve smyslu právních předpisů, které Poskytovatel Smlouvou/Objednávkou 
udělil Objednateli v souvislosti s Dílem, aniž by se k tomu vyžadovalo další svolení či 
vyjádření Poskytovatele. Poskytovatel není oprávněn vypovědět či jinak jednostranně 
zamezit možnosti užívání díla ani jakýchkoliv jiných předmětů práv duševního 
vlastnictví, které na základě Objednávky/Smlouvy poskytl Objednateli. Úplata za 
veškeré povinnosti a za veškerá udělená práva (licence) poskytovatelem dle 
Smlouvy/Objednávky je součástí Ceny.

Poskytovatel není oprávněn Dílo, anebo jeho část jakkoliv rozšiřovat (vyjma TKC) 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Předání díla, anebo jeho části 
Poskytovatelem třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele se 
považuje za podstatné porušení této smlouvy.

III. Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli do 31. května 2017.

IV. Cena

1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli 
následující cenu (dále jako „Cena“):

Cena bez DPH: 64 600,- Kě

DPH: 13 566,- Kě

Cena věetně DPH: 78 166,- Kč

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH).

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

V. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu jednorázovým bankovním převodem na účet 
Poskytovatele uvedený v této Smlouvě, a to na základě daňového dokladu -  faktury

3



vystavené Poskytovatelem s termínem splatnosti 30 dnů ode dne odeslání (předání) 
faktury Objednateli. Fakturu lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí 
Služeb Objednatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad poskytnutých Služeb 
Poskytovatelem.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené ve čl. IV. této Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 28 a 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu, ani dílčí platby Ceny.

VI. Záruka za jakost, odpovědnost za vady, pojištění

1. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost Služeb (výstupů Služeb) ve smyslu 
ust. §2113 Občanského zákoníku na dobu 1 roku ode dne převzetí (akceptace) Služeb 
(výstupů Služeb) Objednatelem.

2. Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutých Služeb dle Občanského zákoníku, 
Objednateli vznikají v případě poskytnutí vadných Služeb nároky dle ust. § 2106 a násl. 
Občanského zákoníku.

3. Je-li poskytnutím Služeb s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Zboží podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

4. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenu smlouvu o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, 
prostřednictvím které bude hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě 
při plnění této Smlouvy. Minimální výše pojistného plnění činí 250 000,- Kč.

VII. Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z Ceny Služeb, 
s jejichž poskytnutím je Poskytovatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení, 
maximálně však do výše 10% z Ceny těchto Služeb.

2. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Poskytovatele k náhradě škody 
Objednateli, která vznikne v souvislosti s nesplněním jeho závazků vyplývajících ze 
Smlouvy. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Poskytovatele k poskytnutí 
Služeb Objednateli.

VIII. Řešení sporů

1. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vyplývající z této Smlouvy a vzniklé 
v souvislosti s touto Smlouvou nejprve dohodou. V případě, že se spor nepodaří 
Smluvním stranám vyřešit dohodou, jsou příslušné k řešení sporů soudy České republiky.

4



IX. Závěrečná ustanovení

1. Ve věcech technických a otázkách souvisejících s plněním této smlouvy bude Objednatele
zastupovat \ l

nebude-li Objednatelem určeno písemně jinak.

Ve věcech technických bude Poskytovatele zastupovat
|, nebude-li Poskytovatelem určeno písemně jinak.

2. Specifikace a ujednání obsažené v této Smlouvě je možné měnit pouze prostřednictvím
vzestupně číslovaných dodatků uzavřených v písemné formě.

3. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

4. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 
zákoníku.

5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb

Příloha č. 2 -  Rozpis Ceny Služeb

V Praze dne 1 7 - 0 1 -  mi V Plzni dne 13.ledna 2017

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

5



Příloha č. 1 k objednávce -  smlouvě 01KV-000846

Specifikace Služeb

Z důvodu zestručnění ustanovení ČSN 736101 ke kapacitě úseků (kapitola 6 + příloha A) 
na definici základních přístupů a požadavků (UKD) bude podrobný popis metodiky 
výpočtu kapacity úseků přesunut do navrhovaných TP 188.

Cílem zakázky je:

- přesunout popis metodiky na výpočet kapacity úseků z ČSN 73601 do 
připravovaných TP188,

aktualizovat metodiku na výpočet kapacity úseků v rámci TP188,

doporučit aktualizaci (zjednodušení) znění ČSN 73 6101 ve vztahu k výpočtu 
kapacity úseků.

Navrhovaný rozsah řešení:

Doplnění příslušné kapitoly v rámci TP188 o ustanovení z ČSN 736101, včetně 
aktualizace znění zejména v těchto bodech:

zjednodušení posouzení pro dvoupruhové silnice

prověření možnosti využití stupně vytížení pro dvoupruhové silnice, 
obdobně jako se používá pro čtyřpruhové silnice a dálnice

Proj ednání TP 18 8 v rámci TRR

Doporučení pro aktualizaci znění ČSN 736101, účast na projednání ČSN 736101 

Výstupy:

Aktualizace metodiky posouzení kapacity úseků ve volné krajině, doplnění do 
kapitoly TP 188.

Doporučení úprav znění ČSN 736101.

Předpis bude zpracován v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami, 
zásadami pro zpracování a obsahem příslušného typu technického předpisu Ministerstva 
dopravy dle Systému jakosti pozemních komunikací, a to do vzorové grafické šablony 
(bude Poskytovateli předána po uzavření smlouvy).

6



Příloha č. 2 k objednávce -  smlouvě 01KV-000846

Rozpis Ceny Služeb

7


